1 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 035/2016
Sexta-feira, 22 de julho de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de julho de 2016 • Ano 03 • Nº 035

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Administração

DECRETO (S)

– DECRETO     Nº     6.559,     DE     20     DE     JULHO     DE     2016   –

CRISTINA APARECIDA BATISTA, Prefeita Municipal de Pirassununga, Estado de São
Paulo...............................

No uso de suas atribuições legais e de conformidade os termos do parecer jurídico de fls. 932/935
e 962, devidamente homologado às fls. 952 e 963, dos autos do procedimento administrativo nº
1.793/2014,

D     E     C     R     E     T     A   :

Art. 1º Fica prorrogado, pelo prazo de 60 (sessenta dias), retroagindo seus
efeitos a 24 de junho de 2016, o contrato público nº 089/2014, celebrado com a empresa Auto
Center Cidade Jardim de Pirassununga Ltda., realinhando o valor referente à aquisição do
etanol     etílico     hidratado   (item 01 do contrato), de R$ 2,49 (dois reais e quarenta e nove centavos)
para R$ 1,87 (um real e oitenta e sete centavos; e, do óleo     diesel     S10   (item 03 do contrato), de
R$ 3,09 (três reais e nove centavos) para R$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos).
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Pirassununga, 20 de julho de 2016.

- CRISTINA APARECIDA BATISTA -
Prefeita Municipal

Publicado na Portaria.

Data supra.

LUCAS ALEXANDRE DA SILVA PORTO
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga

2 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 035/2016
Sexta-feira, 22 de julho de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Seção de Licitação
EXTRATO DE CONTRATO

Edital: 42/16. Processo Administrativo: 1430/16. Convite: 06/16. Objeto:  contratação de empresa especializada para manutenção de equipamentos médicos do CEM (Centro de Especialidades
Médicas) e PAM (Posto de Atendimento Médico). Proponentes: 3. Contrato nº 104/16. Contratada: D.A. MUNIZ-EPP. Valor: R$ 74.081,00 (setenta e quatro mil e oitenta e um reais) . Vigência: 60
(sessenta) dias. Assinatura: 21/JUL/2016.
Cristina Aparecida Batista
Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Edital: 62/16. Processo Administrativo: 2021/16. Pregão Presencial: 43/16. Objeto: contratação de serviço de produção artística/musical para eventos musicais.  Proponentes: 4. Contrato nº 102/16.
Contratada: ALEXANDRE TURQUETTI LOPES-ME. Valor: R$ 60.900,00 (sessenta mil e novecentos reais). Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 21/JUL/2016.
Cristina Aparecida Batista
Prefeita Municipal.

RESULTADO DE PREGÃO
ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Edital:  47/16. Processo Administrativo: 1832/16. Pregão Presencial:  32/16. Objeto:  contratação de empresa para recarga de cilindros de oxigênio medicinal com fornecimento de cilindros em
comodato. Fica adjudicado para a empresa: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA, o item: 01. Fica homologado nos termos da Lei.
Pirassununga, 12 de julho de 2016.
Rafaela C. Machnosck Martins
Pregoeira
Cristina Aparecida Batista
Prefeita Municipal.

ATA DE JULGAMENTO
PROPOSTA COMERCIAL

Edital: 53/16. Processo Administrativo: 1335/16. Tomada de Preços: 07/16. Objeto: contratação de empresa para construção do lavador para autos do SAMU. Empresa vencedora: VIA MATTEO
CONSTRUÇÕES LTDA.-EPP.
Pirassununga, 21 de julho de 2016.
Válter Tadeu Camargo de Castro
Presidente da CML.

Seção de Material
CONVITE Nº 08/13

Modalidade: Convite nº 08/13. Processo Administrativo nº 2367/13. Termo Aditivo nº 116/16. Termo Prorrogação ao Contrato nº 166/13. Contratada: SHDIAS CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA.-EPP. Prorrogação: fica prorrogada a vigência do contrato em 12 (doze) meses, a contar de 12 de agosto de 2016. Assinatura: 22/JUL/2016. Objeto: contratação de empresa
especializada para organização, elaboração e execução de Concurso Público.
CRISTINA APARECIDA BATISTA
Prefeita Municipal.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/14

Modalidade: Concorrência Pública nº 04/14. Processo Administrativo nº 1085/2014. Termo Aditivo nº 111/16. Termo de Prorrogação ao Contrato nº 83/2014. Contratada: CEM DEZ CONSTRUÇÕES LTDA.-
ME. Prorrogação: fica prorrogada a vigência do contrato por 90 (noventa) dias, a contar de 13 de maio de 2016. Assinatura: 20/JUL/2016. Objeto: construção de uma UPA (Unidade de Pronto Atendimento), na
Avenida Painguás, s/nº, Vila Pinheiro.
CRISTINA APARECIDA BATISTA
Prefeita Municipal.

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal
EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONVÊNIO

Protocolo Administrativo nº 01319, de 18 de julho de 2016. Partes convenentes: Câmara Municipal de Pirassununga e Banco do Brasil S/A. Objeto: convênio para servidores / vereadores. Débito
em holerite (Resolução nº 187/2012). Assinatura: 21 de julho de 2016. Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 1º de agosto de 2016.
Pirassununga, 21 de julho de 2016.
Alcimar Siqueira Montalvão
Presidente

PORTARIA (S)

ALCIMAR SIQUEIRA MONTALVÃO, Presidente da Câmara Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo, etc......................................................................................................................
• Nº 633, de 20 de julho de 2016 – No uso de suas atribuições legais, ficam designados os servidores – Nilton Tomás Barbosa, assessor legislativo; Fábio Augusto Garcia, assessor adjunto de
Gabinete; e Jéssica Pereira de Godoy, analista legislativo – Secretaria; sob a presidência do primeiro, para compor a Comissão de Licitação encarregada de processar e julgar procedimentos
licitatórios da Câmara, ficando revogada a Portaria nº 601, de 21 de julho de 2015.
Alcimar Siqueira Montalvão

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga

3 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 035/2016
Sexta-feira, 22 de julho de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Presidente
Publicado no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga
Adriana Aparecida Merenciano
Diretora-Geral da Secretaria.

_____________________________________________

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga